
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 50 del 15-03-2016

OGGETTO:
RICORSO IN OPPOSIZIONE EX ART.1 COMMA 51 L.62/2012. - IMPUGNATIVA
LICENZIAMENTO- PROMOSSO DAL SIG.R.A. COSTITUZIONE IN
GIUDIZIO.PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasedici addì quindici del mese di Marzo con inizio alle ore 16:45 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO
- che con provvedimento prot.n.6967/2014 del 24/4/2014, veniva irrogata al

dipendente R. A., la sanzione disciplinare del licenziamento senza preavviso per tutte le

motivazioni nel provvedimento stesso riportate ed intendendosi qui integralmente trascritti;

- che avverso il succitato provvedimento il sig.R.A.proponeva ricorso ex art.1

comma 48 legge n.92/2012, dinanzi al Tribunale di Lagonegro al fine di accertare

l’illegalita’ della predetta sanzione disciplinare di licenziamento e dichiarare il diritto alla sul

posto di lavoro;

- che il giudizio intrapreso veniva deciso con ordinanza ex art.49 L.92/2012,

depositata il 15/7/2015, con la quale il Giudice del Lavoro, “ritenuta l’applicabilita’ del c.d.

rito Fornero all’impiego pubblico contrattualizzato respingeva l’impugnativa promossa per

tutte le motivazioni nella’ordinanza medesima esplicitate;

VISTO il ricorso in opposizione ex art.1 co.51 L.92/2012 – impugnativa di

licenziamento, promosso dinanzi al Tribunale di Lagongero –Sezione Lavoro, notificato a

questo Comune in data 7/3/2016, acclarato al n.4435 di prot.gen.le in pari data, con il

quale il sig.R.A. ha proposto opposizione avverso la predetta ordinanza del 15/7/2015,

“ritenendola sprovvista di motivazione, illegittima, errata, nulla ed ingiusta”, per le

motivazioni nell’atto di opposizione stesso espresse;

RILEVATO che l’opposizione in questione appare infondata, ribadendo la

legittimita’ del provvedimento di licenziamento irrogato nei confronti del sunnominato

sig.R.A.;

CHE quindi si ritiene opportuno costituirsi in giudizio al fine di sostenere le ragioni

dell’Amministrazione Comunale nonche’ vedere confermate le motivazioni addotte

dall’adito Giudice con l’ordinanza impugnata;

RITENUTO opportuno conferire nuovamente incarico all’avv.Maurizio Marano del

Foro di Salerno, gia’ legale difensore dell’Ente nel primo ricorso sopra richiamato;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti

dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,

approvato con D.lgs.vo n.267/2000,

SI PROPONE DI DELIBERARE
1.Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio promosso avanti il Tribunale di
Lagonegro-Sezione Lavoro- dal sig. R.A. con il ricorso in opposizione ex art.1 co.51
L.92/2012,notificato a questo Comune in data 7/3/2016;.



2.Di conferire, per le motivazioni di cui alle premesse, incarico all’avv. Maurizio Marano
con studio in Salerno al C.so Garibaldi n.148 al fine di rappresentare e difendere l’Ente
nel giudizio instaurato;
3)Di autorizzare il Dirigente dell’Area AA.GG. in rappresentanza di questo Ente per la
sottoscrizione della relativa convenzione;
4)Di fissare in euro 2.500,00 compreso di IVA e CPA,al lordo della ritenuta come per legge
il compenso spettante al sunnominato legale per l’espletamento dell’incarico in parola e
rimborso spese forfettarie nella misura del 15%, del compenso, da imputare –cap.139,
Missione 1, Programma 11, Capitolo 1, Macroaggregato 103 del bilancio di previsione, in
corso di compilazione;

5)di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.L.gs 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “ Ricorso in opposizione ex art.1
comma 51 L.92/2012 -Impugnativa di licenziamento-, promosso dal dipendente R.A.
Costituzione in giudizio. Provvedimenti”.
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonche’ il
parere di regolarita’ contabile espresso dal dirigente dell’area finanze;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione su estesa, per le ragioni in essa indicate.

.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.



Li', 15-03-2016 IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI
f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 15-03-2016 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 17-03-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 17-03-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 17-03-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


